

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2023



 Inventura

Innhold

1	Nøkkelinformasjon om virksomheten og leverandørkjeden	3
1.1	Organisering, antall ansatte, omsetning	3
1.2	Driftsområde - produkter/tjenester	3
1.3	Leverandørkjede og forretningspartnere	3
2	Retningslinjer og rutiner	4
3	Prosess for aktsomhetsvurderinger	5
3.1	Steg 1 - forankring av ansvarlighet i retningslinjer og styringsprosesser	5
3.2	Steg 2 - Kartlegging og vurdering av virksomhetens negative påvirkning/skade.	5
3.3	Steg 3 - Stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning	6
3.4	Steg 4 - Overvåkning og oppfølging av tiltak og resultater ...	6
3.5	Steg 5 - Kommunikasjon av negativ påvirkning/skade	6
4	Aktsomhetsvurderinger i 2023	7
5	Funn	8
6	Oppfølging/tiltak	9



Inventura har forbedret innkjøpsdrevne verdikjeder i over 20 år. Vi bistår bedrifter og offentlige virksomheter, og har kompetanse, verktøy og prosesser som sikrer treffsikre analyser, presise strategier, og høy kvalitet i en effektiv anskaffelsesprosess.

1 Nøkkelinformasjon om virksomheten og leverandørkjeden

1.1 Organisering, antall ansatte, omsetning

Inventura er et konsulentselskap som til sammen består av 84 konsulenter. Inventura AS er 100 % eid av Inventura Group AS. Inventura Group AS er i all hovedsak eid av nåværende og tidligere ansatte og styremedlemmer i Inventura. Trond Slethaug er daglig leder i selskapet og Tom Georg Olsen er styreleder. I tillegg til konsulentvirksomheten, består virksomheten også av et eget advokatselskap.

I 2022 omsatte Inventura Group AS for 144,3 MNOK.

1.2 Driftsområde - produkter/tjenester

Inventura leverer strategisk, operasjonell og regulatorisk rådgivning relatert til innkjøp og verdikjeder. Våre kunder fordeler seg på en rekke bransjer – både i privat og offentlig sektor. Inventura har pr. dags dato lokal tilstedeværelse i Oslo, Bergen og Trondheim. Fra disse lokasjonene betjener vi kunder i hele Norge og internasjonalt.

1.3 Leverandørkjede og forretningspartnere

Inventura sine vesentligste leverandører består leverer i hovedsak varer og tjenester til egen kontordrift, samt underleverandører til våre oppdrag, hovedsakelig konsulenttjenester.

I løpet av 2022 har Inventura hatt 221 leverandører. Antallet leverandører omfatter alle på spend-listen, herunder både Inventura sine faste vare- og tjenesteleverandører, enkeltkjøp og underleverandører i våre oppdrag ut mot kunde. De aller fleste av Inventura sine leverandører hører hjemme i Norge og er norskeide. Unntaket er enkelte leverandører av forsikring og IT-programvare som er USA-eid, og en leverandør av kaffe som er eid av et selskap i Nederland.

2 Retningslinjer og rutiner

Inventura har et eget team som arbeider med bærekraft. Formålet til teamet er å heve den interne kompetansen, utvikle tjenesteområdet og møte etterspørselen i markedet etter rådgivning relatert til bærekraft. I forbindelse med aktsomhetsvurderinger har teamet utarbeidet en verktøykasse for aktsomhetsvurderinger, bestående av veiledere, maler og andre nyttige verktøy. Verktøykassen anvendes både i kundeoppdrag og i gjennomføring av Inventura sine egne aktsomhetsvurderinger.

Bærekraft-teamet gjennomfører de interne aktsomhetsvurderingene for Inventura. Men det er ledelsen og styret som har det overordnede ansvaret for gjennomføring og overholdelse av lovkrav.

I arbeidet med aktsomhetsvurderinger og denne redegjørelsen har vi gjennomført en rekke ting som til sammen har bidratt til å heve den interne bevisstheten, forbedret rutiner og integrert aktsomhetsprosessen i eksisterende systemer. I tillegg til dette har ledelsens og styrets ansvar og forpliktelse for aktsomhetsvurderinger, blitt tydeligere og mer formalisert.

Prosessen og redegjørelsen er godt forankret i selskapets ledelse, og redegjørelsen er signert av administrerende direktør og styret i sin helhet. Inventura sitt arbeid med aktsomhetsvurderinger gjengis også i styrets årsberetning, med en henvisning til hvor redegjørelsen og annen informasjon om vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger er publisert.

2023 er det første året Inventura publiserer en redegjørelse, og det vil publiseres en redegjørelse innen 30. juni hvert år fremover. Redegjørelsene vil være basert på løpende aktsomhetsvurderinger av nye leverandører, risikobasert årlig aktsomhetsvurdering og særskilt oppfølging av en høyrisikoleverandør på hvert av våre kontorer. Hvis det avdekkes forhold som krever tiltak utover dette, vil egnede tiltak bli vurdert og iverksatt.

3 **Prosess for aktsomhetsvurderinger**

Inventura gjennomfører aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Prosessen bygger på en modell som er delt opp i fem steg:

3.1 Steg 1 – forankring av ansvarlighet i retningslinjer og styringsprosesser

Inventura har oppdatert interne styringssystemer og retningslinjer for utførelse av aktsomhetsvurderinger i henhold til kravene som stilles i åpenhetsloven. Den årlige redegjørelsen signeres av samtlige styremedlemmer og daglig leder. De er overordnet ansvarlig for gjennomføring og oppfyllelse av lovkrav.

3.2 Steg 2 – Kartlegging og vurdering av virksomhetens negative påvirkning/skade.

Formålet med steg 2 er å avdekke potensiell eller faktisk negativ påvirkning i henhold til lovens krav om forholdsmessighet. Inventura har foretatt en avgrensning av hvilke leverandører og forretningspartnere som anses hensiktsmessig å aktsomhetsvurdere. Avgrensningen skal gjenspeile selskapets størrelse og påvirkningskraft. Inventura har valgt en avgrensning basert på grad av antatt risiko og omsetning. Samtlige leverandører som inngår i avgrensningen, har blitt vurdert i henhold til fire kriterier:

- > Leverandørens/forretningspartnerens leveranser
- > Nasjonalitet
- > Eierskap
- > Overordnet inntrykk

I kartleggingsfasen blir leverandør/forretningspartner godkjent eller ikke godkjent. De som ikke godkjennes blir kontaktet direkte (RFI) og bedt om å redegjøre for sitt arbeid på følgende områder:

- > Virksomhetens arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold
- > Eventuelle rutiner i forbindelse med dette arbeidet
- > Hvilke krav de stiller til sine leverandører og hvordan de selv følger opp disse
- > Egne etiske retningslinjer

Svarene gjennomgås og det vurderes hvorvidt de er tilfredsstillende, eller om det er behov for ytterligere oppfølging. Leverandører/forretningspartnere med avvikende svar av lav alvorlighetsgrad blir bedt om å redegjøre ytterligere. Større avvik ivaretas ved at det arrangeres et møte med leverandøren.

3.3 Steg 3 – Stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning

Om det i fase 2 avdekkes avvik som kan medføre potensiell eller faktisk negativ påvirkning, vil det iverksettes egnede tiltak for å stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning. Egnede tiltak avhenger av funnets grad av risiko.

3.4 Steg 4 – Overvåkning og oppfølging av tiltak og resultater

Overvåkning og oppfølging ivaretas gjennom en tiltaksplan, som inkluderer navn på leverandør/forretningspartner, beskrivelse av funn, funnets alvorlighetsgrad, informasjon om iverksatt tiltak, forventet resultat og tidsfrist for å lukke tiltaket. Tiltakene prioriteres etter funnenes alvorlighetsgrad og sannsynlighet. Steg 4 er en del av det kontinuerlige arbeidet med aktsomhetsvurderinger.

3.5 Steg 5 – Kommunikasjon av negativ påvirkning/skade

Hvordan Inventura arbeider med aktsomhetsvurderinger, og hvordan vi håndterer negativ påvirkning eller skade, skal kommuniseres til alle berørte parter. Informasjonen tilgjengeliggjøres offentlig, som en del av den årlige redegjørelsen. Innsynsbegjæringer håndteres og blir besvart i løpet av tre uker.

4 Aktsomhetsvurderinger i 2023

I henhold til lovens krav om forholdsmessighet skal aktsomhetsvurderinger gjøres i henhold til virksomhetens størrelse, art og marked. I tråd med dette har Inventura valgt å avgrense antallet leverandører/forretningspartnere basert på total spend per leverandør og DFØ sin høyrisikoliste. I denne prosessen ble 221 leverandører redusert til 45.

Gruppen på 45 består av:

- > Våre faste vare- og tjenesteleverandører med spend på over 50.000 NOK
- > Alle faste vare- og tjenesteleverandører som defineres som høyrisiko. Dette er basert på DFØ sin liste over bransjer/kategorier hvor det er særskilt risiko for brudd på menneskerettigheter i leverandørkjeden.

Deretter ble det foretatt en innledende kartlegging av de totalt 45 leverandørene som var plukket ut. Disse ble risikovurdert ut ifra grad av høyrisiko basert på produkt/tjeneste, nasjonalitet, eierskap og overordnet inntrykk. Den første generelle kartleggingen undersøkte ikke antall (ledd) underleverandører, da det ble ansett som for krevende å avdekke for et så stort antall leverandører.

Basert på den første innledende kartlegging ble 45 leverandører redusert til 20. Disse ble flagget for videre vurdering på grunnlag av om produkt/tjeneste tilfalt en høyrisikokategori eller om leverandørens nasjonalitet medførte økt risiko. En forespørsel om ytterligere informasjon (RFI) ble sendt ut til de 20 flaggede leverandørene.

De innkomne besvarelsene og den vedlagt dokumentasjonen ble vurdert i forhold til både faktiske negative konsekvenser og potensiell risiko. Ikke alle leverandørene har besvart vår henvendelse, men de vi har mottatt er i all hovedsak tilfredsstillende når det kommer til rutiner og dokumentasjon.

5 Funn

Basert på arbeidet vi har gjort, og den informasjon vi har mottatt hittil, har vi ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser. Risikokartleggingen og innkomne svar har ikke gitt grunnlag for å iverksette hverken umiddelbare tiltak eller skadebegrensning. Helhetsinntrykket er at leverandørene våre har relativt gode rutiner og systemer på plass.

Når det kommer til potensiell risiko er vår vurdering at det er størst risiko knyttet til våre innkjøp av kaffe, frukt, mat og drikke, IT-utstyr og kontorrekvisita. Dette er i tråd med høyrisikolisten til DFØ. Innkjøp innenfor disse varekategoriene begrenser seg til seks leverandører. Til tross for at vi ikke har avdekket funn, ønsker vi å følge opp disse spesielt nøye i vårt videre arbeid.

Vi har ikke mottatt informasjon fra alle leverandørene, men det vi har innhentet viser at disse arbeider systematisk med menneskerettigheter og arbeidsforhold, og har systemer på plass for å følge opp sine underleverandører. Dette anses som et forebyggende tiltak mot potensiell risiko

6 Oppfølging/tiltak

Tiltakene vi vil jobbe videre med dreier seg hovedsakelig om å ferdigstille pågående kartleggingsarbeid (samle inn svar på alle utsendte RFI), forbedre rutiner og systemer for oppfølging og gjennomføring av aktsomhetsvurderinger, og intern og ekstern kommunikasjon knyttet til dette. I tillegg er et av tiltakene å følge opp leverandører av høyrisikoprodukter særskilt.

Forventet effekt av tiltakene er å redusere risikoen for fremtidige negative konsekvenser og sikre hensiktsmessig håndtering av eventuelle faktiske konsekvenser.